
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

  Пролетарская средняя общеобразовательная школа №5  

 

                                                                         Приказ 

28.12.2024 г.                                                                                                        № 417  

 

«Об организации работы по 

снижению документационной 

нагрузки на педагогических 

работников в МБОУ 

Пролетарской СОШ №5 в 2025 

году»  
   

 Во исполнение части 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации». На основании приказа Минпросвещения России 

от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального 

образования», приказа РОО Администрации пролетарского района Ростовской области 

№564 от 28.12.2024г ««Об организации работы по снижению документационной нагрузки 

на педагогических работников в образовательных организациях Пролетарского района в 

2025 году»,   

в целях снижения документарной нагрузки на педагогических работников МБОУ 

Пролетарской СОШ №5 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить персональную ответственность за осуществление мероприятий по 

снижению документационной нагрузки педагогических работников МБОУ 

Пролетарской СОШ №5 на заместителя директора Корсунову М.А. 

2. Заместителю директора  Корсуновой М.А.: 

2.1. Внести  изменения в локальные акты образовательного учреждения по снижению 

документационной нагрузки на педагогических работников (должностные инструкции 

учителя - предметника и классного руководителя в разделе «Должностные обязанности», 

определив перечень документов, которые должен заполнять педагог) 

2.2. Провести информационную работу среди педагогов о снижении документационной 

нагрузки согласно приказу Минпросвещения России от 06.11.2024 №779. 

2.3.  Разместить на официальном сайте образовательного учреждения документов 

различных уровней о снижении документационной нагрузки на педагогических 

работников. 

2.4. Руководствоваться при организации деятельности школы приказом 

Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Корсунову М.А. 

 

 

 

 
Директор МБОУ Пролетарской СОШ № 5                                   Липодаева Н.В. 

 


		2025-09-12T16:06:00+0300
	Липодаева Н.В.




